[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 412/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a indicação para que providencie a reforma da cabeceira e da ponte que liga a MG-290 ao bairro Cajuru em sentido ao Distrito de São José do Pantano e bairros adjacentes. Solicito a Administração Pública que estude a possibilidade de construir uma nova ponte mais larga e o asfaltamento da referida estrada.

JUSTIFICATIVA

A ponte mencionada está com a cabeceira quebrada devido à falta de manutenção e ao tráfego de veículos pesados, como ônibus e caminhões, que passam pelo local, pondo em risco a vida de pessoas que passam pelo lugar a pé ou de bicicleta. A ponte é importante para o escoamento da produção agrícola dos bairros daquela região, por esse mesmo motivo deveria ser construída uma nova ponte para dar suporte aos produtores, moradores e visitantes que vão ao local.

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]